
diário oficial Nº 35.068   125Quinta-feira, 04 DE AGOSTO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caMetÁ
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 039/2022-PMc 
objeto: registro de Preços Para “aquisição de Materiais de consumo (Educa-
tivo, lúdico, Tecidos, aviamentos P/ outras finalidades e outros Materiais), 
Para Serem Utilizados Pelas Escolas da rede Municipal de Ensino na semana 
da Pátria e outros eventos Comemorativos, conforme especificações e defini-
ções mínimas constantes no Termo de referência, anexo i. o edital completo 
está à disposição dos interessados nos sites www.prefeituradecameta.pa.gov.
br; www.portaldecompraspublicas.com.br; mural de licitações do site do TcM/
Pa: www.tcm.pa.gov.br. abertura: 16 de agosto de 2022 às 09h00min (ho-
rário de Brasília). informações: pregaoeletronicopmc@gmail.com. enio de 
carvalho - secretário Municipal de educação.

eXtrato de reGistro de PreÇos 
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 025/2022-PMc 

recoNHeÇo a ata de reGistro de PreÇos - PreGÃo eLetrÔNico srP 
objeto: registro de Preço Para futura e Eventual aquisição de Medicamentos. 
Vencedores: arP nº 1.025/2022-PMc -Bragantina distribuidora de Medicamen-
tos ltda, cNPJ nº 07.832.455/0001-12. itens: 2, 4, 7, 18, 30, 36, 39, 55, 65, 76, 
94, 114, 176, 180, 181. Valor: r$ 1.371.547,30. arP Nº 2.025/2022-PMc-c. J. 
a. Parente, cNPJ nº 83.646.307/0001-91. iTENS: 6, 10, 17, 19, 22, 24, 25, 28, 
32, 38, 44, 52, 54, 78, 80, 82, 83, 85, 86, 87, 92, 95, 96, 97, 98, 100, 103, 106, 
110, 111, 112, 116, 118, 125, 129, 130, 131, 132, 134, 136, 139, 141, 142, 
144, 145, 146, 147, 148, 149, 152, 153, 156, 162, 163, 164, 165, 167, 168, 
170, 171, 172, 173, 174, 175, 177, 178, 179, 184, 185, 186, 187, 188, 190, 
191, 192, 195, 196, 197, 198, 200. Valor: r$ 5.203.999,96. arP Nº 3.025/2022-
PMc- f. cardoso E cia ltda, cNPJ nº 04.949.905/0001-63. itens: 3, 5, 9, 11, 
20, 26, 34, 45, 50, 57, 58, 72, 88, 99, 102, 104, 107, 108, 113, 115, 117, 122, 
124, 127, 128, 133, 137, 140, 143, 150, 151, 154, 158, 160, 182, 194, 199. 
Valor: r$ 3.251.455,40. arP Nº 4.025/2022-PMc - r. S. lobato Neto Eireli, cNPJ 
nº 38.028.373/0001-43. itens: 1, 12, 13, 21, 27, 33, 35, 37, 40, 42, 43, 46, 
61, 62, 63, 67, 74, 84, 89, 91, 119, 120, 169. Valor: r$ 7.490.145,50. arP Nº 
5.025/2022-PMc - rca dist. de Produtos Hospitalares e com. de Equipamen-
tos de informática Eireli, cNPJ nº 26.543.386/0001-71. itens: 8, 14, 15, 16, 
23, 29, 31, 41, 47, 48, 49, 51, 56, 60, 64, 66, 68, 69, 70, 71, 73, 75, 77, 79, 
90, 93, 105, 121, 126, 138, 157, 183, 189, 193. Valor: r$ 4.982.450,80. arP 
Nº 6.025/2022-PMc - Salute distribuidora de Medicamentos d Produtos Hospita-
lares ltda, cNPJ nº 18.606.861/0001-83. itens: 53, 59, 81, 101, 109, 123, 135, 
155, 159, 161, 166. Valor: r$ 496.202,05. Vigência: 02/08/2022 a 02/08/2023. 
ordenador: Victor correa cassiano, Prefeito de cametá.

Protocolo: 835768

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PreFeitUra MUNiciPaL de castaNHaL
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 068/2022/PMc 
a Prefeitura Municipal de castanhal, por intermédio da Secretaria Municipal 
de Suprimento e licitação torna público a abertura do Processo licitatório do 
tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico SrP nº 068/2022/
PMc, cujo objeto é contratação de empresa especializada para prestação de 
serviço de hospedagem, incluindo café da Manhã, em apartamentos Simples, 
duplo e Triplo, em Hotéis até Quatro estrelas, destinado ao atendimento das 
diversas Secretarias/fundos Municipais, bem como, o instituto de Previdência 
deste Município de castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) Meses. a 
sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das Propostas 
de Preços e início da etapa de lances no dia 18/08/2022às 09:00 horas. o 
Edital estará disponível nos sites: https://castanhal.cr2transparencia.com.br/
categoria/licitacoes/  e www.comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@
castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. célia do socorro da silva 
andrade - Pregoeira da Prefeitura Municipal de castanhal.

Protocolo: 835769

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de coNceiÇÃo do araGUaia
eXtrato de terMo de aPostiLaMeNto

a) espécie: Primeiro Termo de apostilamento da contrato nº 042/2022, ten-
do como órgão gerenciador a Prefeitura Municipal de conceição do araguaia/
Pa. b) objeto do contrato: aQUiSiÇÃo dE Micro-ÔNiBUS adaPTado Para 
o MUNicÍPio dE coNcEiÇÃo do araGUaia/Pa coNforME coNVÊNio Nº 
05/2022, ProcESSo:2022/366078-da fUNdaÇÃo ParaPaZ, conforme es-
pecificações mínimas contidas neste termo e demais anexos. c) Termo de 
apostilamento tem como objetivo a inclusão da dotação orçamentaria: Pro-
grama: Programa: 03.03.01.04.122.1203.1.014 Elemento: 44.90.52.00 fon-
te 17010000. d) Permanecem vigentes e inalteradas as demais cláusulas do 
contrato principais não alcançadas pelo presente apostilamento. conceição 
do araguaia-Pa, 03 de agosto de 2022. Heloisa Mendes sousa Francisco. 
Presidente da comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 835771

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

aViso de HoMoLoGaÇÃo
o PreFeito MUNiciPaL de GoiaNÉsia do ParÁ, resolve publicar o resulta-
do do PrEGÃo ElETroNico: Nº PE 18/2022-PMGP ao objeto, homologado em 
02/08/2022, o ato de adjudicação proferido pelo Pregoeiro no dia 27/07/2022, 
ao objeto: registro de preços para aquisição de materiais de construções, ma-
teriais elétricos, ferramentas e peças de roçadeiras e motosserras, para atender 
as necessidades das Secretarias e fundos Municipais da Prefeitura de Goiané-
sia do Pará - Pa. contratante: Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, cNPJ: 
83.211.433/0001-13, em favor das empresas: a doS rEiS Baia EirEli cNPJ: 
33.847.599/0001-52, valor r$ 2.089.168,80; acrEdilar MaTEriaiS dE coNS-
TrUcoES EirEli, cNPJ: 07.774.605/0001-89, valor r$ 490.260,00; aGro-
MaQUiNaS coM VarEJiSTa dE PEcaS EirEli, cNPJ: 24.784.807/0001-20, 
valor r$ 1.268.963,10; cicEro alYSoN corrEia dE oliVEira SilVa, cNPJ: 
32.953.148/0001-37, valor r$ 274.472,80; coMErcial roSSY EirEli, cNPJ: 
03.416.298/0001-03, valor r$ 935.650,26; E. SaraiVa MaTEriaiS dE coNS-
TrUcoES EirEli, cNPJ: 23.879.549/0001-01, valor r$ 525.919,56; ElETrica 
lUZ coMErcial dE MaTEriaiS ElETricoS lTda, cNPJ: 00.226.324/0001-
42, valor r$ 211.370,00; Giro MaQUiNaS coMErcio dE MoTorES E PEcaS 
EirEli, cNPJ: 34.466.552/0001-01, valor r$ 419.856,80; GloBo coMErcio 
dE ParafUSoS EirEli, cNPJ: 05.453.098/0001-56, valor r$ 420.602,00; 
J c P Prado coMErcio EirEli ME, cNPJ: 21.254.778/0001-05, valor r$ 
131.933,45; lidEr diSTriBUidora dE MaTEriaiS ElETricoS lTda, cNPJ: 
30.021.100/0001-65, valor r$ 41.854,00; Mca aSSESSoria, iMPorTacao 
E coMErcio lTda, cNPJ: 42.519.684/0001-82, valor r$ 106.670,00; Nor-
TE MadEiraS, PaiNEiS E SErVicoS lTda, cNPJ: 45.334.925/0001-07, valor 
r$ 404.956,00; PoXi coMErcio E rEPrESENTacoES HidraUlicaS EirEli, 
cNPJ: 25.191.399/0002-47, valor r$ 1.720,00; r S MaTErial dE coNSTrU-
cao lTda, cNPJ: 45.252.668/0001-64, valor r$ 2.000.790,60; SiSofTWarE 
iNforMaTica dESENVolViMENTo EirEli, cNPJ: 11.490.526/0001-13, valor 
r$ 31.240,00; SZaTa coMErcio VarEJiSTa lTda, cNPJ: 42.883.960/0001-97, 
valor r$ 10.847,00; W & J iNSTalacoES E MaNUTENcoES ElETrica lTda, 
cNPJ: 44.005.946/0001-16, valor r$ 321.999,00; W E da rocHa lTda, cNPJ: 
09.618.629/0001-74, valor r$ 757.302,00; WaMiX SErVicoS ElETricoS E 
coMErcio EirEli, cNPJ: 30.179.472/0001-14, valor r$ 53.872,50.. Francisco 
david Leite rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 835772

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetroNico: Nº Pe 27/2022-PMGP: 17/08/2022 

Hora: 09h00min registro de preços para futura eventual contratação de em-
presa para serviços de recarga e aquisição de toners e cartuchos, para suprir as 
necessidades das diversas Unidades administrativas do Município de Goianésia 
do Pará-Pa. o Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no portal da trans-
parência do Município de Goianésia do Pará, Mural de licitações - TcM/Pa, E-mail, 
cplpmgp@gmail.com - cPl e/ou no site www.portaldecompraspublicas.com.br. 
ailton Ferreira craveiro - Pregoeiro.

Protocolo: 835774

eXtrato de terMo aditiVo
espécie: 1º termo aditivo de valor referente a 4,95356037151702%, ao con-
trato nº 20220165, oriundo do 09/2022-PMGP. Francisco david Leite rocha, 
Prefeito Municipal.

Protocolo: 835775

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

aViso de HoMoLoGaÇÃo e adJUdicaÇÃo
Modalidade: coNcorrÊNcia nº 004/2022-cP 

objeto: contratação de empresa especializada para recuperação e complemen-
tação de 74,35 km da estrada degredo/Pantanal, de 37,80 km da estrada São Be-
nedito, de 27,50 km da Vicinal do Machado e de 49,30 km da estrada Nova inte-
gração, totalizando 188,95 km de vicinais no Município de itaituba-Pa. Vencedor: 
aGr BoTElHo ENGENHaria lTda - EPP, com o valor total de r$ 8.547.767,21. 
Homologada e adjudicada pelo Sr. ValMir cliMaco dE aGUiar, Prefeito Municipal 
de itaituba na forma da lei nº 8.666/93 e alterações vigentes. itaituba - Pa, 29 de 
julho de 2022. cleane da silva santos - Presidente da cPL.

Protocolo: 835777

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

aViso de LicitaÇÃo
oriGeM: Nº Processo: Pe 9/2022-025 PMi

objeto: SiSTEMa dE rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE 
PEÇaS Para MaNUTENÇÃo dE MáQUiNaS PESadaS, MáQUiNaS aGricolaS 
(PEÇAS ELÉTRICAS E UTENSÍLIOS), conforme especificações e condições do Edi-


